
 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 1 de 12 

 

Página 1 de 12 
 

Mediante la cual se otorgan estímulos en calidad de becas y medias becas para los estudiantes de pregrado de la Universidad Central” 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD CENTRAL, 

en uso de sus facultades estatutarias, y 

CONSIDERANDO: 

Que según acuerdo 06 de octubre de 2005, modificado por el acuerdo 15 de 2020, emitido por el 

Consejo Superior se establece el Reglamento Estudiantil que en su artículo 37 consagra estímulos a 

los estudiantes que demuestren alto desempeño académico mediante el otorgamiento de becas y 

medias becas. 

Que según acuerdo No. 17 – 2020 de abril 28 de 2020 emitido por el Consejo Superior, se actualizan 

las funciones del Comité de Becas y unifican las normas relacionadas con la asignación de Becas a los 

estudiantes de la Universidad Central en los programas de pregrado y posgrado ofrecidos en modalidad 

presencial y virtual. 

Que para tal efecto se define que se otorgan becas y medias becas para el período siguiente a los 

estudiantes que al concluir el período académico hayan cumplido con todas las condiciones académicas 

exigidas por la Universidad para este propósito. 

Que los estudiantes que se enuncian en la parte resolutiva han cumplido con los requisitos académicos 

consignados en el considerando anterior, 

En mérito de lo anterior, 

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Conceder becas y medias becas para cursar estudios durante el primer ciclo 

académico del 2023, a los estudiantes que a continuación se relacionan: 

 

ESCUELA DE ARTES 

 

CARRERA DE ARTE DRAMÁTICO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1019153132 
ROZO OCHICA 

JHON STEVEN 
Media Beca 4.1 91,22 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 2 de 12 

 

Página 2 de 12 
 

 

CARRERA DE CINE 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1049640423 
MORENO CASCANTE 

ANGELA ROCIO 
Media Beca 4.9 46,75 

 

 

CARRERA DE CREACIÓN LITERARIA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1000235633 
SUÁREZ SANTOS 

ANA MARÍA 
Beca 4.91 82,01 

 

 

CARRERA DE ESTUDIOS MUSICALES 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1007812282 

DUARTE 

HERNANDEZ MARIA 

PAULA 

Beca 4.85 65,29 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 3 de 12 

 

Página 3 de 12 
 

 

ESCUELA DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA Y PUBLICIDAD 

 

CARRERA DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PERIODISMO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en 

el plan de 

estudios 

1 1001093271 
LIMAS BEDOYA 

XIMENA 
Beca 4.93 90 

2 1000384372 

CORTEZ HERRERA 

DANIELA 

ALEXANDRA 

Media Beca 4.93 90 

3 1001309904 
LÓPEZ CAMARGO 

VIOLETA 
Media Beca 4.9 20,71 

4 1015419766 

MONTENEGRO 

SOLER 

SHEREZADE 

DANIELA 

Media Beca 4.88 39,29 

5 1000384243 

RODRIGUEZ 

LOPEZ MARIA 

FERNANDA 

Media Beca 4.88 82,14 

6 1233694559 

GUTIERREZ 

GUALTEROS 

GABRIELA 

Media Beca 4.87 87,86 

7 1000118689 

HERNANDEZ 

VALDES LAURA 

ALEJANDRA 

Media Beca 4.86 85,71 

 

 

CARRERA DE PUBLICIDAD 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1014311213 
PULIDO BUITRAGO 

SANTIAGO 
Beca 4.89 88,51 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 4 de 12 

 

Página 4 de 12 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

2 1000579734 
PARRA ORTIGOZA 

JULIANA 
Media Beca 4.8 59,46 

3 1005777984 
JOYA SOSA 

KATERIN VANESSA 
Media Beca 4.79 66,89 

4 1010026387 
PIÑEROS ACOSTA 

NICOLAS DAVID 
Media Beca 4.78 86,49 

5 1019136522 
PENAGOS CORREA 

PAULA JIMENA 
Media Beca 4.77 87,84 

6 1001326545 
VELOSA MARTINEZ 

LAURA DANIELA 
Media Beca 4.77 96,62 

7 1000687763 
MARTÍNEZ JAIMES 

JULIANA CAROLINA 
Media Beca 4.76 59,46 

8 1000719939 
RINCON DEL VALLE 

JUAN PABLO 
Media Beca 4.76 89,86 

9 1000861363 
BELTRÁN GALEANO 

JOHAN SEBASTIÁN 
Media Beca 4.76 93,92 

10 1032480142 
DIAZ PRATO 

DUVAN DAVID 
Media Beca 4.76 87,84 

 

 

ESCUELA DE CUIDADO Y TRABAJO SOCIAL 

 
CARRERA DE TRABAJO SOCIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1001097585 
VELEZ LASSO 

LAURA 
Beca 4.73 82,43 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 5 de 12 

 

Página 5 de 12 
 

 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 

 

CARRRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1003838039 
NIÑO CORTÉS LINA 

SOFÍA 
Media Beca 4.56 42,76 

2 1015444962 
BUITRAGO REYES 

CATALINA 
Media Beca 4.55 10,53 

3 1000163031 

SOTO ARIAS 

ANDHERSSON 

DANILO 

Media Beca 4.53 98,13 

4 1022420171 
PARRA CHIVATA 

JUAN SEBASTIAN 
Media Beca 4.5 88,82 

 

 

CARRERA DE CONTADURÍA PÚBLICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1010065306 
VARGAS HERRERA 

SOFIA 
Beca 4.72 80,72 

2 1010065309 
VARGAS HERRERA 

CAROLINA 
Media Beca 4.67 80,72 

3 1003741651 
VIZCAINO DURAN 

JULIETH PAOLA 
Media Beca 4.64 77,11 

4 1018507511 
VILLANUEVA 

GARCIA SANTIAGO 
Media Beca 4.6 90,36 

5 1011201104 
PRADA ALVAREZ 

ANDRES JULIAN 
Media Beca 4.57 9,04 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 6 de 12 

 

Página 6 de 12 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

6 1014287590 

BARRANTES 

CUERVO MARIA 

FERNANDA 

Media Beca 4.55 90,36 

7 1007658058 
QUINTERO CORTES 

JEFERSSON STIVEN 
Media Beca 4.54 94,58 

8 1001093048 
ANGEL BABATIVA 

DARIO ALEJANDRO 
Media Beca 4.54 57,83 

9 1000184791 
CORREA VARGAS 

JUAN MANUEL 
Media Beca 4.53 37,95 

10 51983950 
MANRIQUE MARTHA 

LAIDU 
Media Beca 4.53 92,17 

 

CARRERA DE DERECHO 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1069764126 
QUINTERO BERNAL 

EVELYN DAIYANNA 
Media Beca 4.82 17,07 

2 1033793528 
TRIANA GONZÁLEZ 

JOSE ALEXIS 
Media Beca 4.79 28,05 

3 52866817 
REYES VILLA 

ANGELA ROCIO 
Media Beca 4.71 23,78 

4 52425284 
PLAZAS ROJAS 

ASTRID MAGNOLIA 
Media Beca 4.7 91,46 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 7 de 12 

 

Página 7 de 12 
 

 

CARRERA DE ECONOMÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1072593375 
LOPEZ DUARTE 

EDIER JULIAN 
Beca 4.72 94,41 

 

 

CARRERA DE MERCADOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1013665464 

GARCÍA 

SEPÚLVEDA PETER 

EDUARDO 

Media Beca 4.87 10 

2 1000515091 
BLANCO CALDERÓN 

PAULA DANIELA 
Media Beca 4.77 84,67 

3 1026301515 
ERAZO ORDOÑEZ 

LEIDY FERNANDA 
Media Beca 4.76 74 

4 1000285770 

SANCHEZ BERNAL 

NATALIA 

VALENTINA 

Media Beca 4.66 10 

5 1023026716 
SUAREZ CAMELO 

ADRIANA 
Media Beca 4.66 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 8 de 12 

 

Página 8 de 12 
 

 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y CIENCIAS BÁSICAS 

 

CARRERA DE BIOLOGÍA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1000602210 
GALINDO BASABE 

LAURA MILENA 
Beca 4.71 95,65 

 

 

 

CARRERA DE INGENIERÍA AMBIENTAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1109290518 
MARIN OSORIO 

JHON FREDY 
Beca 4.66 76,92 

2 1000333361 
MANCIPE ROJAS 

LAURA CAMILA 
Media Beca 4.63 85,26 

3 1000783004 

RODRÍGUEZ 

GONZÁLEZ LAURA 

TATIANA 

Media Beca 4.62 83,33 

4 1015459045 
CASTRO MEDINA 

GABRIELA 
Media Beca 4.62 83,97 

5 1014657885 
GOMEZ TRIANA 

ANDREA 
Media Beca 4.59 32,05 

6 1233489766 
MAHECHA ACEVEDO 

LEIDY DANIELA 
Media Beca 4.59 90,38 

7 1002521878 
BUITRAGO RINCON 

DARCY JHORLENY 
Media Beca 4.57 94,87 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 9 de 12 

 

Página 9 de 12 
 

 

CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1023162123 
GÓMEZ VANEGAS 

MARIA PAULA 
Media Beca 4.87 29,81 

2 1005038384 
RUÍZ CHAPARRO 

ANTHONY NELSON 
Media Beca 4.78 28,57 

3 1000319491 
ACOSTA LOZANO 

ELIANA JULIETH 
Media Beca 4.7 85,71 

4 1127625419 
GUEVARA PEDROZA 

GEVEL JUNIOR 
Media Beca 4.63 8,07 

5 1001346667 
LOPEZ VANEGAS 

JENNIFER 
Media Beca 4.61 18,01 

6 1098744264 
PARDO GAMBOA 

EDUAR YOSME 
Media Beca 4.59 28,57 

7 1002152939 
GUZMAN YEPES 

KEREN SARAY 
Media Beca 4.59 31,06 

8 1004755314 

RODRIGUEZ 

RAMIREZ ANDRES 

FELIPE 

Media Beca 4.58 18,01 

9 1233894306 
CASTILLO SOLANO 

SANTIAGO ALONSO 
Media Beca 4.58 31,06 

10 1025520376 

CAMACHO 

MONSALVE 

ANGELICA MARIA 

Media Beca 4.58 31,06 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 10 de 12 

 

Página 10 de 12 
 

 

CARRERA DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2020-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1072367812 
GARCIA TELLEZ 

INGRID VALENTINA 
Beca 4.77 96,27 

2 1015481824 
VARGAS MARIN 
LISSET XIMENA 

Media Beca 4.73 68,94 

3 1005711884 
VILLANUEVA 

POSADA DAVID 
SANTIAGO 

Media Beca 4.6 94,41 

 

 

CARRERA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO     

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1030544160 
REYES ZAMORA 

JUAN FELIPE 
Media Beca 4.65 17,06 

2 1104712408 
MONROY SABOGAL 

ANGIE JOHRLENY 
Media Beca 4.61 82,86 

3 1001045393 
MORENO PEREZ 

NATALIA 
Media Beca 4.59 55,29 

4 1001315551 

HERNÁNDEZ 

PAREDES PAOLA 

ANDREA 

Media Beca 4.59 50 

5 1018489226 
GONZALEZ CUITIVA 

ALEJANDRA 
Media Beca 4.58 84,57 

6 1001098159 
ROMERO TAVERA 

MANUEL FERNANDO 
Media Beca 4.56 93,14 

7 1026295769 

CASTIBLANCO 

CHIRVA NICOLAS 

ESNEYDER 

Media Beca 4.55 82,86 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 11 de 12 

 

Página 11 de 12 
 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO     

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

8 1016097537 

NOMESQUE 

GUAYAZAN ELIANA 

MAYERLI 

Media Beca 4.53 79,43 

9 1233903308 
RODRIGUEZ SIERRA 

JEIMI PAOLA 
Media Beca 4.52 79,43 

10 1024591083 
ROJAS REINA LAURA 

ESTEFANIA 
Media Beca 4.51 93,14 

11 1026302555 

ARELLANO 

CARDONA SHARON 

ALBERY 

Media Beca 4.51 94,86 

12 1024576039 
CUELLAR RUBIO 

MARIA CAMILA 
Media Beca 4.51 52,94 

 

 

CARRERA DE INGENIERÍA MECÁNICA 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 1012318696 

FERNANDEZ 

VALBUENA 

JONATAN ESTID 

Media Beca 4.64 8,48 

2 1001329614 
CALVO CALDERON 

KARIM ZAMARA 
Media Beca 4.61 63,03 

3 1100971487 

RODRIGUEZ 

CORREA DAVID 

SANTIAGO 

Media Beca 4.58 64,24 

4 1001347161 

LÓPEZ 

MONTEALEGRE 

JUAN DAVID 

Media Beca 4.57 82,42 

5 1031163763 
SANTOS PERALTA 

MICHAEL STEVEN 
Media Beca 4.55 89,09 

6 1002523688 
SÁNCHEZ VARELA 

LESLY KARINA 
Media Beca 4.51 83,64 

 



 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
N.° 108-2022 

Única Versión 

Diciembre 06 de 2022 

Página 12 de 12 

 

Página 12 de 12 
 

CARRERA DE MATEMÁTICAS 

No. DOCUMENTO 
NOMBRE 

ESTUDIANTE 
BENEFICIO 

Promedio ponderado por 

créditos en el periodo 

inmediatamente anterior 

cursado -2022-2 

Avance en el 

plan de 

estudios 

1 79960122 
TRUJILLO CARLOS 

ALBERTO 
Beca 4.75 97,1 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El beneficio será aplicado para cubrir la matrícula y no tendrá reembolsos ni 

sustitución en dinero. El beneficio no aplica para cursar Opción de Grado, ni cursos intersemestrales. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dada en Bogotá D.C., a los seis (6) días del mes de diciembre del año dos mil veintidós (2022). 

 

JAIME ARIAS RAMIREZ                                    CAROLINA ORTEGÓN PLAZAS  

    Rector                                          Secretaría General 

 

PAULA ANDREA LÓPEZ LÓPEZ          OSCAR LEONARDO HERRERA SANDOVAL                                 

Comité de Becas                                                         Comité de Becas     

 

 

JORGE HERNÁN GÓMEZ CARDONA   MARIA DEL PILAR ANGARITA ANGARITA                 

      Comité de Becas                                Comité de Becas  

 

 

        

LAURA NATHALIA NIÑO CUERVO     FABIOLA CARREÑO ARAGON 

        Comité de Becas                            Comité de Becas 


